
4. den 
Vědec

Potřebujeme zachránit? Jestli ano, před čím? 

Co nám hrozí?

Znáš nějaké vědecké objevy, které zachránily nebo zachraňují svět? Jaké objevy 
bychom ještě potřebovali? Je Bůh vědec? Co to znamená: nežít jen z vědy?

Napadají tě další otázky a odpovědi? Skvělé!

Dá se hledat záchrana v Bohu?

Jestli ani, tak jak?

Platí vědcova věta: jen věda nás zachrání?
Proč ano? Nebo proč ne?

 Co myslel šnek 

tím, když řekl, že 

jde za tím, kdo 

zná jeho opravdo-

vé jméno? Copak 

Helix pomatia an-

tiqua nebylo jeho 

jméno? 

Dá se hledat záchrana  ještě jinde?

Co vědci, kterého šnek potkal, 

chybělo?

Pusťte mě, jdu 
za tím, kdo zná 
mé opravdové jméno.

Ha! Vzácný exemplář! He-

lix pomatia antiqua! Sbí-

rám je, studuji, případně 

pitvám, popisuji a uklá-

dám, nebo zahazuji.

Můžete se pomodlit za ty, kteří potřebují  

zachránit víc než jiní...


